Beglerbegus vulgo Bellerbeius, corruptè Peclarpaces est σπαννιδαρχης, ἀρχων αρχόντων. Constablius Feldmarschalck / Feldtoberſter Serascher al.

De Beglerbegatibus infra suo loco.

Cadileſcher, al. Caldelescher, al. Læſcher Cadi est αρχηγος της πεντερης, princeps iudicium Errichter: Estq; in una parte orbis Landrichter Arabicè Casi-Ascher.

Cadi, al. Cadin, al. Kady, al. Cadinus, est εξουσιας, κριτης Iudex primarius. Est in singulis vrbibus. Ein Oberſterrichter : Stadtrichter. Est quasi vicarius Cadileſcheri in singulis vel pagis, vel oppidis, vel vrbibus.

Chiaub, al. Chiobus Kammerbotte qui tempore necessitatis equos corradit, absq; vllijs tuta interpellatione, tam inter

inter amicos, quām hostes: habetq; potestatem interficiendi eum, qui recusat dare equum postulatum.

Chiaus, al. Tzausi al. Zausche est Ianizarus, qui comitatur viatores Gleitsman.

Chiauz, al. Chiaux al. Tzauci, id est, legatus ein Gesandter/ Ambassator, commissarius.

Chiauler, id est, lictor.

Calypha, al. Calyfa, al. Califfe, al. Heliphe, al. Scritte, al. Seripha, al. Celpha, al. Kelepha interpretatur vicerius. Estque ut Papa id est, Imperator & Pontifex seu Rex, & Sacerdos. Hoc nomine vocantur etiam Reges AEgyptiorum, & olim etiam Saracenorum.

Caian, al. Cayan, præfectus captiuorum Sultani Kerckermeister.

Can, al. Chan, al. Chanis Tattaricum vocabulum, quod interpretatur Rex, Dominator, als Tatar Chan der Taterkönig. Corruptè Magnus Cham, pro, Magnus Chan Großkönig.

Hoc nomine & Turci vtuntur hodiè, Et in Africa Præto-Chan id est, venerabilis Rex, vulgo corruptè effetur pretiosus Iohannes: alij Priester Johan magis corruptè.

Caripizi, al. Caripicus est eques Cataphractus ein rüstreuter/Rütrisser. Sunt mille equites Imperatorem in bellum euntem sequentes.

Capitzir, al. Capigitz, al. Capitzer, ostiarius, Ianitor ein Thorhüter/Pfortner.

Cimerotus est præfctus castelli, aut pagi ein Schuldtheiss, Cozon est emtor & venditor hominum Menschenkuuffer.

Dafserdar, al. Tafterdar, al. Tephtar, Quæstor Rentmeister. sunt tres in Asia, Europa, & Africa. al. ein Kammerrath.

Despotus

Desposta, al. *Despotes* id est, dominus, foemininum *Despina*.

Sic vocantur principes seruix.

Dragoman, al. *Druscheman*, est interpres *Dollmetscher*/
Ausleger.

Emir, al. *AEmir*, al. *Amir*, al. *Amiras*, est princeps. Sic
vocabantur Saracenorum principes, hodie vstatiss.

Elemin est officialis ein Aemptman.

Gellerth, al. *Gelles*, al. *Chelles* id est, Apparitor *Stadtknecht*.

Iazir, al. *Chazier*, est scriba, Notarius *Schreiber*/*Copeist*.

Jareys, al. *Iereys*, al. *Chereys* est Amitalius, princeps clas-
sis, *Amirall*.

Ianizar-Aga, id est, centurio seu capitaneus Ianizerorum.

Ianisarus, al. *Genischar*, al. *Genischer*, al. *Iantzor*, al.
Gantsaroch ein Janitscher/ oder ein Janitschar oder Ja-
niziehr.

Est miles Christiano sanguine natus, & religione
vel Christianus, vel Musulmanus, vel Homarista.

Ianisari sunt
principue tri-
plices

<p>Frontarii die</p> <p>Vagi qui vel</p>	<p>Gränzer qui in praefatis limitum collocantur.</p> <p>Viatoribus ad sunt Gleitknechte per prescriptum iter.</p> <p>In bellum educuntur Feldknechte.</p> <p>Educantur à Turcis, Et mittantur in bellum, loco Turcorum.</p>
--	---

Solachi seu Isolaci *Lackehen* qui perpetuò ad sunt Sultaniates,
ri, semperque gestant arcum sagitta instructum, aut bombari
dam ad ferendum præparatam, Et quovis momento pro Sul-
tano possint explodere.

Ex his Sola-
chis Ianisaris,
fiant, pro vt
bene se gerut,
vel

<p>Spachi, al. <i>Spachi-oglani</i> id est, Ianizari equo donati Por- tevnter. Horum mille semper sunt ad dextram Sulta- ni in bellum, Vel prouinciam euntis. (Spachi alias etiam significat quemcumq; equitem, <i>Linspeniger</i>/<i>Reuter</i>.)</p> <p>Vlusagi id est, Ianizari equo donati Ritter. Hi Endique in- star corona cingunt suo comitatu, non tam ipsum Sulta- num, quam Spachos & Salustros.</p>

Salustri, al. *Sulaphian* etiam equites mille ex Ianizari crea-
ti, qui Endelces cingunt sinistrum latus Sultani.

CAPVT QVARTVM

Ex horum numero plerumque sumuntur Bassæ & Begi, pro vt præclarè in bellis se gerunt, & pro latere Sultani agunt.

Imrahin, al. Imbrahin id est, vexillifer, signifer ein Fehnrich.
Kiral, al. Kyral, al. Kral, al. Crales, al. Chrales sonat Regem Bulgarico idiomate, cognatum Polonico Krol König.

Muffu, al. Muphti, al. Mophti id est, pontifex ein Papst. Sic plerumque Patriarcham Constantinopolitanum vocant.

Muchti, al. Mochty, al. Muctinus est princeps augurum, & aruspicum.

Mushin, al. Mothy, al. Moctinus, est Iureconsultus, aduocatus.

Mechter, al. Mecter id est, Atriensis Vallassnecht.

Modecis id est, legisperitus, patronus legum.

Murapharach id est, pedissequus Folgelnacht / folgelunge.

Micaloglus id est, Dux Alcanzorum.

Muselin, al. Mosselin, al. Musallinus est Vasallus Lehnherre. Sic vocant omnes ditiores tam nobiles, quam ciues qui alunt Ianizaros, quos suo loco in bellum mitunt, vel pedites, vel equites.

Muteferreca id est, nobilis aulæ Hoffmeister.

Spabieri vasalli Lehnherren qui pro ratione fundi vel ditios certos equites alunt Sultano. Rittmäßige Lehnherren.